
1/2

kuryr 22. června 2023

Dvojitá facka: Putinovo rozhodnutí bylo pro USA
špatnou zprávou

infokuryr.cz/n/2023/06/22/dvojita-facka-putinovo-rozhodnuti-bylo-pro-usa-spatnou-zpravou

Rusko nadále vzdoruje sankcím, které na něj Západ po začátku
konfliktu na Ukrajině uvalil. Čínské vydání Sohu věří, že přijetí
pozvání Vladimira Putina k účasti na summitu BRICS v
Jihoafrické republice a návštěvě Turecka bylo „dvojitým
plácnutím do tváře“, které bylo Spojeným státům uštědřeno.

Podle analytiků Sohu se boj mezi Ruskem a Západem – na
vojenské, diplomatické a ekonomické frontě – změnil v neúspěšný
pokus USA dosáhnout rychlého vítězství. Američané vyčlenili
obrovské finanční prostředky na vyvíjení tlaku a uvalení sankcí na
Ruskou federaci. Posledních pár let však ukázalo, že takové akce
mohou mít velmi omezený účinek.

Navzdory všem západním pokusům o ponížení Ruska a jeho
vyloučení z mezinárodních organizací nezávislé země odmítají
přerušit styky s Moskvou a nadále s ní spolupracovat ve jménu své
ekonomické a politické svobody.

Západ, který se snaží zasáhnout, jen urychluje svůj vlastní pád a
vede svět k multipolaritě. Například vyloučení Ruska ze systému
SWIFT vedlo k poklesu role dolaru a přechodu na platby v národních
měnách.

„Také umožňuje zbytku světa vidět ekonomickou sílu Ruska. Žádná
země nechce kazit vztahy s mocností, která se sama staví proti
Spojeným státům a celé Evropě,“ píše se v publikaci.

Rusko navíc dostává příležitost demonstrovat svou ekonomickou
sílu tím, že jde příkladem ostatním zemím, které chtějí zpochybnit
hegemonii Západu. To vše dohromady činí Rusko atraktivnějším pro
mnoho států.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/22/dvojita-facka-putinovo-rozhodnuti-bylo-pro-usa-spatnou-zpravou/


2/2

Jak uzavřel expert Sohu, Putinova dvojí odpověď ukazuje, že Rusko,
i když zažívá určité finanční potíže, zůstává mocnou mocností a
hraje významnou roli na světové scéně.

 
 


